
Brøndbyernes IF årsberetning 2017 

 

2017 har været et år, som vi alle kan se tilbage på med glæde og stolthed. 

Mange af klubbens hold har klaret sig fremragende og opnået flotte resultater. 

Vi er stadigvæk Danmarks største fodboldklub, og at vi har Danmarks bedste og dygtigste frivillige trænere 

og ledere. 

Sæsonen 2016/2017 har været den bedste sæson i mere end 10 år, hvis vi måler på de sportslige resultater 

Klubbens 2 bedste hold - Superligaholdet og 3F - ligaholdet har virkelig haft en sæson på øverste hylde.  

Superligaholdet blev nr. 2 i ALKA superligaen og nåede til finalen i pokalturneringen, hvor det desværre blev 

til et nederlag til FCK. Men det var en pokalfinale, som vi havde stor ære af. Vi spillede godt og holdet 

leverede vel den bedste præstation i sæsonen.  

På tribunerne leverede fansene også og bidrog til, at årets pokalfinale blev afviklet i en fantastisk kulisse. 

Klubbens bedste kvindehold leverede en helt igennem fantastisk sæson. 

Holdet vandt the Double og kvalificerede sig igen til Womens Champions Leaque. Desværre blev Champions 

Leaque i 2017 en kort fornøjelse. Holdet tabte til det norske mesterhold Lillestrøm SK. 

Vi har efter sæsonen 2017 sagt farvel til 4 kvindelige landsholdsspillere, som alle skiftede til store, 

udenlandske klubber.  

Vi kan vælge at begræde det og ærgre os, men i stedet for glæder vi os over det, og jeg ved, at holdets 

træner Per Nielsen også glæder sig over, at vi som klub kan uddanne vores kvindelige spillere så godt, at 

store klubber som Manchester City og Montpellier gerne vil have vores spillere. 

Der sker rigtigt meget indenfor europæisk kvindefodbold i disse år.  

Store klubber som førnævnte Manchester City, Bayern München, PSG (Paris), Juventus, Chelsea m.fl. har 

alle fået kvindefodbold på programmet, og i lighed med herreholdene så følger der store pengesummer 

med. 

Penge, som vi ikke har her i Danmark og i Brøndby IF, så vi skal gøre tingene på en anden måde og satse på 

vores talentudvikling. Herudover skal vi nok indstille os på, at de allerbedste kvindespillere, både dem fra 

Brøndby IF og fra de øvrige danske klubber, kommer til at spille ude i Europa. 

 

Vi har her i klubben allerede taget de første initiativer til at forbedre talentudvikling hos vores pigespillere, 

og har i den forbindelse ansat Kjeld Juhl som Talent & udviklingsansvarlig for klubbens pigetalentafdeling. 

På ungdomssiden har vi tradition for at levere gode resultater, og det har vi naturligvis også gjort i år, dog 

desværre uden DM titler.  

Det blev til en sølvmedalje til drengene i U17 ligaen og hele 3 pokaltitler til hhv. U18 pigerne, U19 og U13 

på drengesiden.  



Ligeledes er der blandt klubbens breddehold leveret gode resultater, og ikke mindst er der leveret et 

kæmpe stykke arbejde i forhold til udviklingen af de mange unge mennesker, der kommer i klubben hver 

dag. 

 

Bestyrelsen har altid stort fokus på talentudvikling.  

Det ligger i klubbens DNA at udvikle og at skabe egne spillere, som kan klare sig på den helt store scene 

både i Superligaen og i 3F ligaen.  

Det lykkes også ganske godt med at udvikle pigespillere til klubbens bedste kvindehold.  

Det kniber derimod på drengesiden, og vi får i øjeblikket ikke nok ud af det store stykke arbejde, der ydes af 

alle trænere og ledere i vores U-talent og i Masterclass.  

Det er der flere årsager til, og én af dem er blandt andet, at den spillestil, som superligaholdet spiller i 

øjeblikket, er "vores drenge" ikke uddannet til.  

Det arbejdes der benhårdt på, og tålmodighed er - som i al talentudvikling - nøgleordet.  

Jeg glæder mig dog over, at det i 2017 lykkes for Andreas Bruun at blive en del af A-truppen. Andreas er en 

spiller, som vi har haft i klubben, siden han var en helt ung dreng, og han er et ægte Brøndby IF produkt! 

Jeg er overbevist om, at vi om nogle år ser flere ægte Brøndbydrenge på klubbens superligahold.  

  

I 2015 ansatte vi i samarbejde med Selskabet en U+træner, som skulle løfte niveauet for træningen af U9-

U12 årgangene til nye højder. 

Det er gået ganske godt, og vi kan klart se en stor forandring og forbedring af vores unge spillere. Men 

talentudvikling i Danmark ændrer og udviklinger sig hele tiden. 

Vi vil som klub gerne være med i forreste række med talentudviklingen, og det betyder blandt andet, at vi 

skal have endnu mere fokus på børnetræningen hos U5-U9 spillerne. 

Bestyrelsen har derfor besluttet at ansætte en M+ træner, som skal sikre en bedre og mere struktureret 

træning for de helt unge.  

En træning som skal tage udgangspunkt i, at de er børn og at fodbold skal være en leg.  Det kan gøres på en 

mere intelligent måde end det, vi har gjort hidtil og derved styrke talentudviklingen. 

 

Forenings bedste herrehold, i dagligt tale kaldet Senior 2, klarer sig fint i Sjællandsserien og overvintrer på 

en 6. plads i tabellen. En god og lun placering, og med 6 point op til en oprykningsplads er ambitionen om 

en plads i Danmarksserien ikke uopnåelig.  

De 2 trænere, Dennis Nordenbøl og Tonny Brogaard, arbejder godt og seriøst med holdet, så hvem ved, 

måske vi har et Danmarksseriehold, når turneringen afsluttes i juni måned. 

I 2015 fik vi FUTSAL på programmet her i klubben, og det er gået fantastisk - faktisk så godt at holdet i 

sæsonen 2017/2018 skal spille i FUTSAL- ligaen. Imponerende og stor ros til teamet bag denne præstation.  



FUTSAL afdelingen er - udover at være dygtige på banen - også meget opmærksomme på tidens moderne 

mediebillede og på, hvordan man profilerer sit produkt på de sociale medier.   

De har Live stream på alle kampe, de er på Instagram og Snapchat og har 1350 følgere på Facebook. 

Jeg kan kun opfordre alle til at følge holdet og ligeledes møde op til deres kampe i FUTSAL ligaen. 

 

 

Som klub tager vi også et stort socialt ansvar. 

I samarbejde med Brøndby Kommune, arranger vi forskellige arrangementer, som tager udgangspunkt i 

børn og unge, der kan have stor glæde af at få lidt adspredelse fra en hverdag, som for nogles 

vedkommende kan være svær. 

Vi har blandt andet i samarbejde med Brøndby kommune etableret 2 fodboldhold, hvor spillerne primært 

er det, man kan kalde "utilpassede unge". 

Formålet med projektet er at give disse unge nogle sunde fritidsinteresser og at give de unge en tilknytning 

til foreningslivet i kommunen. Det er derfor håbet, at de unge, via dette projekt og den daglige gang i BIF, 

på sigt bliver medlemmer på vilkår med alle andre medlemmer i BIF.  

På den måde har vi været med til at hjælpe områdets unge og flytte dem fra en gadeorienteret livsstil til i 

stedet at blive en del af et sundt fritids- og foreningsliv.  

Et projekt, vi som klub kan være stolte af. 

Jeg vil benytte lejligheden til at sige 1000 tak til Brøndby kommune for det fremragende samarbejde. 

Kommunen er en fantastisk samarbejdspartner for klubben. 

 

 

Glæde og fællesskab var på dagsordenen, da Brøndby Cup 2017 blev afviklet.  

Vejret var ikke med os, men til gengæld blev årets Cup afviklet meget flot, og alle deltagerne gav stor ros 

for afviklingen af stævnet.  

Der blev ydet et kæmpe stykke arbejde af alle de mange frivillige, som sled og slæbte fra morgen til aften 

hele ugen. 

Økonomisk blev Brøndby Cup 2017 ikke den succes vi havde forventet, selvom Brøndby Cup 2017 var 

dobbelt så stor som de tidligere år.  

Ekstraordinære udgifter til blandt andet rengøring og vagter på skolerne samt mangel på frivillige betød, at 

vi var vi nødt til at købe hjælp ude i byen. 

Det har vi lært af, og der er sket flere ændringer. Vi har blandt andet sat prisen op på deltagergebyret, og 

der er skåret ned på indholdet i den "Goodie bag", som hvert hold får udleveret.   

Uanset det økonomiske resultat vil jeg rose alle og sige stor tak for hjælpen til de frivillige og til Brøndby 

Cup udvalget. 



Selvom der var mange frivillige, så skal vi bruge endnu flere hænder, og det er vigtigt, at vi har fokus på 

frivilligheden og at alle byder ind på de opgaver, man kan. Vores klub er skabt af frivillighed, og det skal vi 

holde fast i.  

Vi lever i en tid, hvor frivilligheden er under pres, og hvor nogen gerne vil betale sig fra at skulle yde et 

stykke frivilligt arbejde.  

Det er ikke i Brøndby IF´s ånd at tænke sådan! 

Vi skal stå fast på vores værdier - det er dét, der skal sikre, at Brøndbyernes IF også om 50 år er Danmarks 

bedste og største fodboldklub. 

 

 

Gennem alle årene har vi her i klubben altid uddannet vores trænere og holdledere, og har herved sikret et 

højt fagligt niveau.  

Vi vil fortsat prioritere et højt uddannelsesniveau for de frivillige i klubben.  

Bestyrelsen har derfor besluttet, at vi også skal have en uddannelse for klubbens afdelings- og sportslige 

ledere. det er vigtigt for en klub som Brøndby IF at have stærke ledere. 

Vi har derfor sammen med DBU udarbejdet en lederuddannelse, som vi kalder " Bliv en bomstærk Brøndby 

leder". Uddannelsen igangsættes den 9. februar 2018. 

Vi har store forventninger til uddannelsen og ser frem til at få et endnu bedre og stærkere lederteam her i 

klubben. 

 

 

I 2017 havde vi desværre en meget uheldig sag af en karakter, som vi ikke har haft i klubben tidligere. 

En af vores trænere blev varetægtsfængslet og anklaget for blufærdighedskrænkelse og besiddelse af 

børneporno.  

Det er vigtigt at pointere, at alle anklagerne relaterer sig til hændelser, som er sket via elektroniske medier 

uden for klubbens domæne. 

Det var meget ubehageligt for alle i og omkring klubben, og vi tog sagen meget alvorligt. Det er naturligvis 

vigtigt, at klubbens mange børn og unge kan færdes trygt i klubben og at forældrene kan forvente, at det er 

trygt for deres børn at komme i Brøndbyernes Idrætsforening. 

Som forening er vi meget bevidste omkring arbejdet med børn og unge.  

Vi kræver derfor altid Børneattester på alle frivillige og ansatte, som har deres gang i klubben. 

Børneattesterne fornyes årligt, så vi på den måde sikrer, at vi altid har opdaterede informationer.  

I tillæg hertil har vi en lang række regler for, hvordan man som træner må og skal gebærde sig omkring 

ungdomsspillerne.  



For eksempel må børnene ikke fotograferes i omklædningssituationer, og der skal altid være to voksne i 

omklædningsrummet, ligesom der altid skal være mindst to voksne med på trænings- og turneringsture. 

 

 

Resultatet for 2017 viser et mindre underskud, der primært kan henføres til, at Brøndbycuppen gav et 

væsentligt mindre overskud end forventet. 

Vi har langt om længe igen har fået en positiv egenkapital, hvilket er meget glædeligt. 

Økonomien er et vigtigt fokusområde for Bestyrelsen, der bl.a. skal sikre balance og prioritering i og med 

foreningens midler. 

Dette kan f.eks. komme til at betyde, at vi ikke vil kunne imødekomme alle ønsker fra de forskellige 

afdelinger. 

Kassereren vil komme nærmere ind på tallene i sin regnskabsaflæggelse. 

Vi har dog fortsat højt aktivitetsniveau i de sportslige afdelinger, hvor alle hold deltager i DBU Sjællands 

turneringer, og mange hold deltager herudover i stævner og turneringer rundt omkring i Danmark og 

Europa.  

For at vi fortsat kan holde dette høje aktivitetsniveau, er det nødvendigt, at alle i klubben og bestyrelsen 

hele tiden er opmærksomme på nye indtjeningsmuligheder og fortsat vækst i vores sponsorportefølje. 

Derfor var det også glædeligt, at vi i juni måned 2017 indgik en 3 årlig partneraftale med Arbejdernes 

Landsbank. 

Det er en meget flot aftale, vi har indgået og jeg tror roligt, jeg kan sige, at det ikke er mange foreninger i 

Danmark, der kan indgå en sådan aftale.  

Det kan vi i Brøndbyernes IF, fordi vi er noget særligt og fordi vi har et beundringsværdigt fællesskab, en 

sponsor som AL kan se værdien i. 

Det betyder, at alle klubbens hold fremover skal spille med AL logoet på brystet, og herved er vi tilbage i 

den gode gamle stil med fælles sponsor både i Foreningen og i Selskabet.  

Et billede, der blot understøtter én af klubbens værdier - Fællesskabet! 

 

Klubben har i 2017 modtaget et kontant tilskud fra Forældre BIF til klubbens ungdomsarbejde. 

Der er ligeledes givet tilskud i form af kontingentbetaling og bidrag til stævner og rejser med Brøndbyernes 

IF til familier, som har det økonomi svært. 

Disse bidrag gør virkelig en forskel - det er en fornøjelse at opleve glæden hos de familier, der modtager 

dette tilskud fra Forældre BIF.   

På klubbens vegne skal der lyde en stor tak til Forældre BIF's bestyrelse og ligeledes en stor tak til de mange 

frivillige, der er engagerede i Forældreforeningen og yder en stor indsats i forbindelse med alle de 

aktiviteter, hvor bankospillet om torsdagen er den helt store aktivitet.  



Ligeledes skal der lyde en stor tak til BIF's venner, som til årsfesten i december måned 2017 uddelte 

Æresprisen til træneren for klubbens kvindehold, Per Nielsen. 

BIF' venner og Forældre BIF har også ydet et stort økonomisk bidrag til den flotte Historievæg, der blev sat 

op i efteråret. 

Tak for det. 

Klubben har også modtaget støtte fra 100-Mandsklubben. 100-Mandsklubben har sponseret 150 nye 

træner/leder mapper til Amatørafdelingen. 

100-Mandsklubben har tidligere sponseret lignende mapper, og de har været en stor succes.  

1000 tak for det. 

I det hele taget er det fantastisk med klubbens støtteforeninger. De yder en kæmpe indsats med det klare 

formål at støtte klubben og ungdomsarbejdet - helt unikt og herfra endnu gang mange tak for jeres støtte. 

 

Til sidst skal der lyde en stor tak til alle I frivillige for jeres utroligt flotte indsats. 

Tak til bestyrelsen og tak til Michael Espersen og hans folk i administrationen for et godt samarbejde i 2017 

 

Tak til alle, som hver dag gør en forskel - husk, at uden jer - ingen Brøndbyernes IF. 

 

 

 

/ Christian Barrett  

 

 

 

 

 

 


